
271
Besluit van 13 juli 2020 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 
11 mei 2020, houdende regels met betrekking 
tot verstrekking van een specifieke uitkering 
aan gemeenten ten behoeve van het versnellen 
van de bouw van betaalbare woningen in een 
kwalitatief goede leefomgeving (Besluit 
Woningbouwimpuls 2020) (Stb. 2020, 141) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 8 juli 2020, nr. 2020-0000382350; 

Gelet op artikel 11 van het Besluit van 11 mei 2020, houdende regels 
met betrekking tot verstrekking van een specifieke uitkering aan 
gemeenten ten behoeve van het versnellen van de bouw van betaalbare 
woningen in een kwalitatief goede leefomgeving (Besluit Woningbou-
wimpuls 2020) (Stb. 2020, 141); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit Woningbouwimpuls 2020 treedt in werking met ingang van 
18 juli 2020 en werkt terug tot en met 1 juli 2020. 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 13 juli 2020 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties a.i.,
F.B.J. Grapperhaus 

Uitgegeven de zeventiende juli 2020 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2020

stb-2020-271
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2020

 

Staatsblad 2020 271 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit treedt het Besluit Woningbouwimpuls 2020 op 18 juli 
2020 in werking. Op grond van artikel 11, tweede lid, van het Besluit 
Woningbouwimpuls 2020 is bepaald dat het Besluit Woningbouwimpuls 
2020 terugwerkt tot en met 1 juli 2020. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

Staatsblad 2020 271 2


	Besluit van 13 juli 2020 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 11 mei 2020, houdende regels met betrekking tot verstrekking van een specifieke uitkering aan gemeenten ten behoeve van het versnellen van de bouw van betaalbare woningen in een kwalitatief goede leefomgeving (Besluit Woningbouwimpuls 2020) (Stb. 2020, 141)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

